
Broj 7 Strana 1 Službeni glasnik općine Jablanica 10. avgust  2023.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

broj 7/2023.

                                                      
Adresa: Pere Bilića 15, 88420 Jablanica, Tel.:+387 36 752 651, +387 36 751 300, Fa x: +387 36 753 215,www.jablanica.ba; e-mail:jabl.o@bih.net.ba 



Broj 7 Strana 2 Službeni glasnik općine Jablanica 10. avgust 2023.



Broj 7 Strana 3 Službeni glasnik općine Jablanica 10. avgust  2023.

S A D R Ž A J

Red.
br. N  A  Z  I  V  A K T A Strana

1. Zaključak o osudi nemilog događaja 5

2.  Zaključak o odbijanju Zahtjeva Općinskog načelnika za preispitivanje Zaključka 
OV-a br. 01-04-1535/23 od 07.07.2023. godine 5

3.  Zaključak o stavljanju van snage Zaključka OV-a br. 02-02-1430-2/23-30 od 
27.06.2023. godine 6

4.  Zaključak o zaduženju Komisije za statutarna pitanja i propise i Sekretera OV-a 6

5. Odluka o odbijanju Zahtjeva Općinskog načelnika za preispitivanje Odluke OV-a  br. 
01-04-1537/23 od 07.07.2023. godine 6

6. Odluka o odbijanju Zahtjeva Općinskog načelnika za preispitivanje Odluke OV-a  br. 
01-04-1538/23 od 07.07.2023. godine 7

7. Odluka o odbijanju Zahtjeva Općinskog načelnika za preispitivanje Odluke OV-a  br. 
01-04-1539/23 od 07.07.2023. godine 7

8.  Zaključak o zaduženju Komisije za statutarna pitanja i propise – sukob nadležnosti u 
izboru predsjednika i članova JZU “ Dom zdravlja” Jablanica 8

9.   Zaključak o zaduženju Komisije za statutarna pitanja i propise – sukob nadležnosti u 
izboru člana JU “ Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica 8

10.   Zaključak o zaduženju Komisije za statutarna pitanja i propise – sukob nadležnosti u 
izboru  članova JU “ Srednja škola” Jablanica 9



Broj 7 Strana 4 Službeni glasnik općine Jablanica 10. avgust 2023.



Broj 7 Strana 5 Službeni glasnik općine Jablanica 10. avgust  2023.

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica" broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na Vanrednoj sjednici održanoj dana 09.08.2023. godine,  donosi

ZAKLJUČAK

Član 1.
 Općinsko vijeće Općine Jablanica najoštrije osuđuje nasilje koje je izvršeno nad našom sugrađankom 
dana 01.08.2023. godine, te daje punu podršku mirnim protestima građana i udruženja građana zakazanim za 
dan 09.08.2023. godine koji za cilj imaju zaštitu ljudi, radnica i radnika, njihovog dostojanstva i integriteta.

Član 2.
 Općinsko vijeće Općine Jablanica očekuje od svih nadležnih institucija da provedu sve zakonom 
propisane mjere, te sankcionišu krivce ovog nemilog događaja.

Član 3.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1689-10/23-V.s.
Jablanica, 09.08.2023.g. 

***

 Na osnovu člana 18. i 53. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica" broj: 2/09, 
8/16 i 2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na Vanrednoj sjednici održanoj dana 09.08.2023. godine, 
donosi

ZAKLJUČAK

Član 1.
 Potvrđuje se Zaključak Općinskog vijeća Općine Jablanica, broj: 02-02-1430-1/23-30 od 27.06.2023. 
godine.

Član 2.
 Zahtjev Općinskog načelnika br. 01-04-1535/23 od 07.07.2023.godine za preispitivanje Zaključka 
Općinskog vijeća Općine Jablanica, broj: 02-02-1430-1/23-30 od 27.06.2023. godine se odbija kao neosnovan.

Član 3.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1689-1/23-V.s.
Jablanica, 09.08.2023.g. 

***



Broj 7 Strana 6 Službeni glasnik općine Jablanica 10. avgust 2023.

 Na osnovu člana 18. i 53. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica" broj: 2/09, 
8/16 i 2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na Vanrednoj sjednici održanoj dana 09.08.2023. godine, 
donosi

ZAKLJUČAK

Član 1.
 Općinsko vijeće Općine Jablanica stavlja van snage Zaključak OV-a broj: 02-02-1430-2/23-30 od 
27.06.2023. godine.

Član 2.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1689-2/23-V.s.
Jablanica, 09.08.2023.g. 

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica" broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na Vanrednoj sjednici održanoj dana 09.08.2023. godine, donosi

ZAKLJUČAK

Član 1.
 Općinsko vijeće Općine Jablanica zadužuje Komisiju za statutarna pitanja i propise i Sekretara OV-a 
da provjere koji su zakonski mehanizmi postupanja u slučajevima kada se akt ili dio akta Općinskog vijeća 
Općine Jablanica ili Općinskog načelnika preispituje pred određenim organom.

Član 2.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1689-6/23-V.s.
Jablanica, 09.08.2023.g. 

***

 Na osnovu člana 18. i 53. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica" broj: 2/09, 
8/16 i 2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na Vanrednoj sjednici održanoj dana 09.08.2023. godine, 
donosi

ODLUKU

Član 1.
 Potvrđuje se Odluka Općinskog vijeća Općine Jablanica o imenovanju Komisije za sprovođenje 
postupka izbora predsjednika i članova Upravnog odbora JZU “Dom zdravlja” Jablanica, broj: 02-02-1430-
15/23-30 od 04.07.2023. godine.



Broj 7 Strana 7 Službeni glasnik općine Jablanica 10. avgust  2023.

Član 2.
 Zahtjev Općinskog načelnika br. 01-04-1537/23 od 07.07.2023. godine za preispitivanje Odluke 
Općinskog vijeća Općine Jablanica o imenovanju Komisije za sprovođenje postupka izbora predsjednika i 
članova Upravnog odbora JZU “Dom zdravlja” Jablanica, broj: 02-02-1430-15/23-30 od 04.07.2023. godine 
se odbija kao neosnovan.

Član 3.
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1689-3/23-V.s.
Jablanica, 09.08.2023.g. 

***

 Na osnovu člana 18. i 53. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica" broj: 2/09, 
8/16 i 2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na Vanrednoj sjednici održanoj dana 09.08.2023. godine, 
donosi

ODLUKU

Član 1.
 Potvrđuje se Odluka Općinskog vijeća Općine Jablanica o imenovanju Komisije za sprovođenje 
postupka izbora člana Upravnog odbora JU Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica, broj: 02-02-
1430-16/23-30 od 04.07.2023. godine.

Član 2.
 Zahtjev Općinskog načelnika br. 01-04-1538/23 od 07.07.2023. godine za preispitivanje Odluke 
Općinskog vijeća Općine Jablanica o imenovanju Komisije za sprovođenje postupka izbora člana Upravnog 
odbora JU Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica, broj: 02-02-1430-16/23-30 od 04.07.2023. godine 
se odbija kao neosnovan.

Član 3.
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1689-4/23-V.s.
Jablanica, 09.08.2023.g. 

***

 Na osnovu člana 18. i 53. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica" broj: 2/09, 
8/16 i 2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na Vanrednoj sjednici održanoj dana 09.08.2023. godine, 
donosi

ODLUKU



Broj 7 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 10. avgust 2023.

Član 1.
 Potvrđuje se Odluka Općinskog vijeća Općine Jablanica o imenovanju Komisije za sprovođenje 
postupka izbora članova Školskog odbora JU “Srednja škola” Jablanica, broj: 02-02-1430-19/23-30 od 
04.07.2023. godine.

Član 2.
 Zahtjev Općinskog načelnika br. 01-04-1539/23 od 07.07.2023. godine za preispitivanje Odluke 
Općinskog vijeća Općine Jablanica o imenovanju Komisije za sprovođenje postupka izbora članova Školskog 
odbora JU “Srednja škola” Jablanica , broj: 02-02-1430-19/23-30 od 04.07.2023. godine se odbija kao 
neosnovan.

Član 3.
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1689-5/23-V.s.
Jablanica, 09.08.2023.g. 

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica" broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na Vanrednoj sjednici održanoj dana 09.08.2023. godine, donosi

ZAKLJUČAK

Član 1.
 Obzirom da se u postupku izbora predsjednika i članova Upravnog odbora JZU “Dom zdravlja” 
Jablanica radi o postojanju sukoba nadležnosti između dva organa, Općinsko vijeće Općine Jablanica radi 
rješavanja pitanja sukoba nadležnosti pokreće postupak pred nadležnim organom.

Član 2.
 Za pripremu prijedloga postupka rješavanja sukoba nadležnosti zadužuje se Komisija za statutarna 
pitanja i propise koja je dužna da u saradnji sa predsjedavajućim OV-a u roku od 7 dana pripremi prijedlog i 
isti dostavi nadležnom organu na rješavanje.

   Član 3.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1689-7/23-V.s.
Jablanica, 09.08.2023.g. 

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica" broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na Vanrednoj sjednici održanoj dana 09.08.2023. godine,  donosi

ZAKLJUČAK



Broj 7 Strana 9 Službeni glasnik općine Jablanica 10. avgust  2023.

Član 1.
 Obzirom da se u postupku izbora člana Upravnog odbora JU Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” 
Jablanica radi o postojanju sukoba nadležnosti između dva organa, Općinsko vijeće Općine Jablanica radi 
rješavanja pitanja sukoba nadležnosti pokreće postupak pred nadležnim organom.

Član 2.
 Za pripremu prijedloga postupka rješavanja sukoba nadležnosti zadužuje se Komisija za statutarna 
pitanja i propise koja je dužna da u saradnji sa predsjedavajućim OV-a u roku od 7 dana pripremi prijedlog i 
isti dostavi nadležnom organu na rješavanje.

   Član 3.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

***

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1689-8/23-V.s.
Jablanica, 09.08.2023.g. 

***

 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica ("Službeni glasnik općine Jablanica" broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na Vanrednoj sjednici održanoj dana 09.08.2023. godine, donosi

ZAKLJUČAK

Član 1.
 Obzirom da se u postupku izbora članova Školskog odbora JU “Srednja škola” Jablanica radi o 
postojanju sukoba nadležnosti između dva organa, Općinsko vijeće Općine Jablanica radi rješavanja pitanja 
sukoba nadležnosti pokreće postupak pred nadležnim organom.

Član 2.
 Za pripremu prijedloga postupka rješavanja sukoba nadležnosti zadužuje se Komisija za statutarna 
pitanja i propise koja je dužna da u saradnji sa predsjedavajućim OV-a u roku od 7 dana pripremi prijedlog i 
isti dostavi nadležnom organu na rješavanje.

   Član 3.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine                    
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                     Emir Muratović,BA ing.građ.,s.r.

Broj: 02-02-1689-9/23-V.s.
Jablanica, 09.08.2023.g. 

                 
 



Broj 7 Strana 10 Službeni glasnik općine Jablanica 10. avgust 2023.



Broj 7 Strana 11 Službeni glasnik općine Jablanica 10. avgust  2023.



Broj 7 Strana 12 Službeni glasnik općine Jablanica 10. avgust 2023.


